) usson | e QD s

Informagodes e Testes de Colocagao em Nivel de Lingua Estrangeira
(Periodo de inscricdes de acesso e ingresso - 27 de setembro a 1 de outubro de 2021)

RUSSO E OUTRAS LINGUAS ESLAVAS

e Os alunos que ndao tém quaisquer conhecimentos da lingua eslava escolhida podem inscrever-se
diretamente no nivel inicial oferecido pela Faculdade de Letras, que é o nivel A1.1.

e Os alunos que tém conhecimentos da lingua eslava escolhida tém de fazer um teste de colocacao
em nivel de lingua para que seja possivel identificar o nivel mais adequado para a sua inscrigdo.

A inscricdo destes alunos nos niveis de linguas eslavas abaixo indicados sé é permitida depois de
registado o resultado de nivel obtido neste teste.

Bulgaro, Checo, Croata, Esloveno, Polaco — A1.2, A2.1, A2.2,B1.1, B1.2
Russo—A1.2, A2.1, A2.2,B1.1, B1.2, B2.1, B2.2

Para inscricdo em teste de colocagdo em nivel de russo ou outra lingua eslava, os alunos devem enviar um
email para o enderec¢o do docente correspondente, até 24 horas antes da hora de teste da lingua escolhida.
Em resposta, serd indicado o link de acesso a sala virtual de realiza¢do da prova.

Calendario de testes de coloca¢do em nivel de LINGUAS ESLAVAS

Dia Hora Sala Zoom Lingua Docente
. Ana Carina Prokopyshyn:
link a
27 de 18h30 enviar bor  RUSSO anaprokopyshyn@campus.ul.pt
setembro F; Jayanti Dutta: jayantidutta@campus.ul.pt
emai Nailia Baldé: nailiabalde@campus.ul.pt
BULGARO  Antonia Radkova: aradkova@letras.ulisboa.pt
. CHECO Pavlina Vondrackova: pavlina.vondrackova@seznam.cz
78 de link a
18h30 enviar por CROATA Ana Mandic ana.mandic7@gmail.com
setembro email

ESLOVENO Mateja Rozman: mrozman@|etras.ulisboa.pt

POLACO Matgorzata Vailleau-Wotczyk gosia.vailleau@gmail.com

Coordenador de Linguas Eslavas:
Gueorgui Hristovsky - ghristovsky@campus.ul.pt
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